共 2 頁，第 1 頁

國立臺灣大學生命科學院97學年度第2學期第3次院務會議

會議紀錄

日期：98 年 6 月 17 日（星期三）中午 12 時 20 分

地點：生命科學館六樓會議室（R628）

出席：莊副院長榮輝、何主任(兼副院長)國傑（陳俊宏教授代）、陳所長俊宏、

李所長培芬、曾所長萬年、張所長震東、黃主任青真（李平篤教授代）、

潘所長子明（李平篤教授代）、蔡所長懷楨、葉所長開溫（鄭秋萍助理

教授代）；李玲玲教授、李心予副教授、阮雪芬副教授、楊盛行教授、

宋延齡教授、許瑞祥教授（請假）、胡哲明副教授、丘臺生教授、余榮

熾教授、鄭石通教授、謝旭亮副教授；張耀文助教；賀銀珠技士；林婕

妤(院學生會會長）（請假）。

主席：羅院長竹芳 記錄：黎技士錦超

列席：張秘書倩妮、謝幹事蕙卉、梁助理瑜玲、張助理瑞珠

壹、 報告事項：

一、本院國際學術交流中心主任，原自 97.12 起由本院院長暫兼該職，
現自即日起，聘請生態所胡哲明副教授擔任該職，提會報告。

二、本院 98 學年度教授休假名單(如附件 1略)，提會報告。

三、本院動物學研究所於 98 學年度擬與中央研究院，合作辦理國際研究
生『分子細胞生物學』學程，學程協議書(如附件 2略)已於 98.6.3
經所務會議通過，提會報告。

四、TechComm 年度說明會，提會報告。

    說明：依循往例，TC 於每學年開始均會辦理說明會，為協助新生了
解 TC 研究環境，今年說明會時間訂於 7/23，已印製宣傳單，
將廣為發送。另外，TC 已成立 Bioinformatics 新平台，該平
台主持人聘請阮雪芬老師主持。今後各老師如有任何建議，歡
迎不吝賜教。

貳、 討論事項：

     一、本院 99-101 學年度系所員額使用及規劃，提會討論。

         說明：系所 99-101 學年度員額缺額規劃經 98.6.10 本院 97 學年度
第 1 次院教師員額管理小組會議討論通過，依本院教師員額
流通辦法第四條規定，經該小組初審後之規劃員額，須經院
務會議通過後實施。

另生態所缺額規劃於前次小組開會時未提供列明，現擬補列

共 2 頁，第 2 頁

於後，於本次會議中一併檢討。(請參附件 3略)

         決議：通過。

另楊委員盛行建議，為了對老師們的尊重，不要把退休教授
的名字呈現在教師員額缺額規劃表內。

二、動物所提「國立臺灣大學生命科學院動物學研究所所長選薦辦法」

(修正草案)，提會討論。

說明：為配合本校組織規程之修訂(經教育部 97.3 核定)及本院「生
科系及其相關研究所業務運作要點」之規定，修訂所長選任
辦法，並經 98.5.7 所務會議通過，依規定送院核備。(請參附
件4 略)

決議：修正通過(如附件)。

參、 臨時動議：無

肆、 散會。( 14 時 30 分)